
Intern 

 

 
 

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 
COMUNA MILAŞ 
CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea Regulamentului privind protecția 

datelor cu caracter personal 
 

          Consiliul local al comunei Milaş s-a întrunit în şedinţă ordinară în data de 
30.01.2020 în prezenţa a 9 consilieri locali; 
          Având în vedere: 
.. -raportul secretarului general al comunei Milaş, înregistrat cu nr.159/23.01.2020 
pentru aprobarea Regulamentului privind protecția datelor cu caracter personal; 
 -referatul de aprobare a primarului comunei Milaş înregistrată cu 
nr.160/23.01.2020; 
 -raportul de avizare al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al 
comunei Milaş înregistrat cu nr.183/28.01.2020. 
 În conformitate cu: 
 -prevederile Regulamentului (UE) 2016/679 din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și 
privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 95/46/CE 
(Regulamentul general privind protecția datelor); 
 -prevederile Legii nr.190/2018 privind măsuri de punerea în aplicare  
Regulamentului (UE) 2016/679 AL Parlamentului European și al Consiliului din 27 
aprilie 2016 privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor 
cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor). 
 În temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂȘTE 
 

Art.1 Se aprobă Regulamentul privind protecția datelor cu caracter 
personal,conforn anexi 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează 
responsabilul cu protecția datelor cu caracter personal. 

Art.3 Hotărârea a fost adoptată în unanimitate de voturi de către cei 9 consilieri 
prezenți. 

Art.4 Hotărârea se comunică: 
-Instituției Prefectului Județului Bistrita-Nasaud; 
-Primarului comunei Milas; 
-Responsabilului cu protecția datelor cu caracter personal. 
 
 

    PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                             Contrasemnează, 
         Bucur Iuliu-Ioan                            SECRETAR GENERAL 
                                                                 Monica-Gabriela Muntean 
 
 
Nr.3 
Data:30.01.2020 



Intern 

 

 
 

 
 JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 
COMUNA MILAŞ 
CONSILIUL LOCAL                                                               P R O I E C T 
Nr.3/23.01.2020 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea Regulamentului privind protecția 

datelor cu caracter personal 
 

          Consiliul local al comunei Milaş s-a întrunit în şedinţă ordinară în data de 
_______ în prezenţa a 9 consilieri locali; 
          Având în vedere: 
.. -raportul secretarului general al comunei Milaş, înregistrat cu nr.159/23.01.2020 
pentru aprobarea Regulamentului privind protecția datelor cu caracter personal; 
 -referatul de aprobare a primarului comunei Milaş înregistrată cu 
nr.160/23.01.2020; 
 -raportul de avizare al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al 
comunei Milaş înregistrat cu nr.______. 
 În conformitate cu: 
 -prevederile Regulamentului (UE) 2016/679 din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și 
privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 95/46/CE 
(Regulamentul general privind protecția datelor); 
 -prevederile Legii nr.190/2018 privind măsuri de punerea în aplicare  
Regulamentului (UE) 2016/679 AL Parlamentului European și al Consiliului din 27 
aprilie 2016 privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor 
cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor). 
 În temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂȘTE 
 

Art.1 Se aprobă Regulamentul privind protecția datelor cu caracter 
personal,conforn anexi 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează 
responsabilul cu protecția datelor cu caracter personal. 

Art.3 Hotărârea va fi adoptată cu majoritatea simplă a consilierilor în funcție.. 
Art.4 Hotărârea se comunică: 
-Instituției Prefectului Județului Bistrita-Nasaud; 
-Primarului comunei Milas; 
-Responsabilului cu protecția datelor cu caracter personal. 
 
          Proiect inițiat de,                                       Aviz de legalitate 
                 PRIMAR                                            SECRETAR GENERAL 
               Iosif Gabor                                     Monica-Gabriela Muntean    
 

 
 

 



Intern 

 

 
 

JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
PRIMARIA COMUNEI MILAS 
NR.159/23.01.2020 
 
 

R A P O R T 
privind aprobarea Regulamentului privind protecția 

datelor cu caracter personal 
 

          Având în vedere: 
 -prevederile Regulamentului (UE) 2016/679 din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și 
privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 95/46/CE 
(Regulamentul general privind protecția datelor); 
 -prevederile Legii nr.190/2018 privind măsuri de punerea în aplicare  
Regulamentului (UE) 2016/679 AL Parlamentului European și al Consiliului din 27 
aprilie 2016 privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor 
cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor). 
 În temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
 

PROPUN 
 
 Domnului primar al comunei Milaș să inițieze un proiect de hotărâre privind 
aprobarea Regulamentului privind protecția datelor cu caracter personal. 
 
 

SECRETAR GENERAL 
Monica-Gabriela Muntean 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Intern 

 

 
 

 
JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
PRIMARIA COMUNEI MILAS 
NR.160/23.01.2020 
 
 

REFERAT DE APROBARE 
privind aprobarea Regulamentului privind protecția 

datelor cu caracter personal 
 

          Având în vedere: 
-raportul secretarului general al comunei Milaş, înregistrat cu nr.159/23.01.2020 

pentru aprobarea Regulamentului privind protecția datelor cu caracter per 
 -prevederile Regulamentului (UE) 2016/679 din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și 
privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 95/46/CE 
(Regulamentul general privind protecția datelor); 
 -prevederile Legii nr.190/2018 privind măsuri de punerea în aplicare  
Regulamentului (UE) 2016/679 AL Parlamentului European și al Consiliului din 27 
aprilie 2016 privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor 
cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor). 
 În temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
 

PROPUN 
 
 Consiliului local al comunei Milaș să adopte hotărârea privind aprobarea 
Regulamentului privind protecția datelor cu caracter personal. 
 

PRIMAR 
Iosif Gabor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Intern 

 

 
 

 
 
 
 
JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MILAS 
NR.183/28.01.2020 
-Comisia juridică- 
 
 

RAPORT DE AVIZARE  
al proiectului de hotărâre privind aprobarea Regulamentului privind  

protecția datelor cu caracter personal 
 
 

 Comisia juridică din cadrul Consiliului local al comunei Milas s-a întrunit în data 
de  28.01.2020 pentru a analiza proiectul de hotărâre privind aprobarea 
Regulamentului privind protecția datelor cu caracter personal. 
 Având în vedere: 
.. -raportul secretarului general al comunei Milaş, înregistrat cu nr.159/23.01.2020 
pentru aprobarea Regulamentului privind protecția datelor cu caracter personal; 
 -referatul de aprobare a primarului comunei Milaş înregistrată cu 
nr.160/23.01.2020; 
 În conformitate cu: 
 -prevederile Regulamentului (UE) 2016/679 din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și 
privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 95/46/CE 
(Regulamentul general privind protecția datelor); 
 -prevederile Legii nr.190/2018 privind măsuri de punerea în aplicare  
Regulamentului (UE) 2016/679 AL Parlamentului European și al Consiliului din 27 
aprilie 2016 privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor 
cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 
95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor). 
 În temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul 
administrativ,comisia,în unanimitate avizează favorabil proiectul de hotărâre privind 
aprobarea Regulamentului privind protecția datelor cu caracter personal. 
 
 

Comisia juridică, 
 

Polgar Alexandru Sorin _________ 
Groșan Augustin ______________ 
Chiciudean Orivel_____________ 
Stupinean Simion _____________ 

                                         Bucur Iuliu-Ioan ______________ 
 
 
 
 
 
 


